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Ordföranden meddelade att undertecknade fullmäktigeledamöter (första 
undertecknare Ruut Luukkonen) före sammanträdet uttryckt önskemål om 
att få inlämna en så lydande motion: 
 
Ungdomslokal till Forsby 
 
Forsby är en betydande och växande tätort i Lovisa. Dess 
upptagningsområde omfattar ett stort antal invånare, barn och unga från 
ett vidsträckt område och flera byar. Detta syns i barnfamiljernas intresse 
för området samt i fungerande tjänster, såsom en stor byskola och enheter 
inom småbarnspedagogiken. Trots den positiva tillväxten och utvecklingen 
saknar Forsby egna, trygga och meningsfulla utrymmen för unga. Denna 
brist har varit känd redan i flera år. 
 
Att satsa på ungas välbefinnande är en av våra viktigaste uppgifter och 
stöder stadens engagemang i UNICEFs modell Barnvänlig kommun. 
Forsby behöver en ungdomslokal för att stöda de ungas uppväxt, öka 
möjligheterna tili meningsfull fritid, förebygga utslagning samt stärka hela 
bygemenskapens framtid. Behovet är både nödvändigt och brådskande. 
 
Den senaste utvecklingen har varit oroande: tecken på ungas illamående 
har ökat, bland annat i form av skadegörelse. Om vi inte agerar nu för att 
förbättra de ungas välbefinnande kan områdets positiva utveckling vända i 
negativ riktning. 
 
lnrättandet av en ungdomslokal är en verkningsfull och kostnadseffektiv 
form av förebyggande ungdomsarbete, som kan ge konkreta och 
långsiktiga effekter för hela gemenskapens välmående. Förtroendevalda 
och tjänsteinnehavare arbetar kontinuerligt för att stärka invånarnas 
välbefinnande samt Lovisas livskraft och attraktionskraft. Forsby är ett gott 
exempel på en lyckad utveckling, och just därför måste vi säkerställa att 
den växande gruppen unga har tillgång tili ändamålsenliga lokaler, tjänster 
och tillräckliga personalresurser. 
 
En ungdomslokal skulle ytterligare stärka Forsbys attraktionskraft som 
bostadsort för barnfamiljer och signalera att Lovisa lyssnar på invånarnas 
behov och vidtar konkreta åtgärder för att främja deras välbefinnande. 
 
Ungdomslokalen ska vara en gemensam plats för alla unga. Detta 
förutsätter genuin delaktighet i planeringen samt ett tydligt åtagande för 
inkludering, jämlikhet och tillgänglighet. 
 
Vi undertecknade föreslår att Lovisa stad vidtar åtgärder för att 
inrätta en fungerande, tillgänglig och behovsanpassad ungdomslokal 
i Forsby. 
 
Bilaga 
Ungdomslokal till Forsby, fullmäktigemotion 

  
Beslut Sedan motionen hade lämnats, remitterades den till stadsstyrelsen för 

beredning enligt 133 § i förvaltningsstadgan. 
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Beredning Kultur- och välfärdsdirektör Leif Eriksson tfn 040 568 4138. 
 

Kultur- och välfärdsdirektören och koordinerande uppsökande 
ungdomsarbetaren har fört diskussioner hur ungdomstjänsterna kunde 
utöka ungdomsarbetet i Forsby.  Ett preliminärt förslag är: 
a) Ungdomstjänsterna anställer tidsbunden ungdomsarbetare på deltid. 

Anställningen finansieras med ungdomstjänsternas inbesparade 
lönemedel (specialungdomsarbetaren är även huvudförtroendeman 
och arbetsskyddsombud och för denna del betalas hans lön från HR, 
därmed blir en del av ungdomstjänsternas resurser oanvända). 

b) Ungdomskvällar hålls i Agricolahallen men även i ABC Kungsvägens 
utrymmen i Gammelby 

c) Verksamheten inleds hösten 2026 
 

Föredragning Kultur- och välfärdsdirektör Leif Eriksson  
 

Förslag Kultur- och välfärdsnämnden diskuterar ärendet och fortsatta åtgärder. 
 
Behandling 
Nämnden diskuterade om det preliminära förslaget och gjorde enhälligt 
ändringar i det. 
 
Det ändrade förslaget: 
 
a) Ungdomstjänsterna anställer en deltidsanställd ungdomsarbetare för 

viss tid till utgången av 2026. Lönekostnaderna finansieras med 
ungdomstjänsternas sparade lönekostnader. (Specialungdomsarbetare 
fungerar som huvudförtroendeman och arbetarskyddsfullmäktig. För 
denna del betalar HR specialungdomsarbetarens lön och således 
förblir en del av ungdomstjänsternas resurs oanvänd.) 

b) Ungdomskvällar i Forsby hålls bland annat i Agricolahallen och 
Kungsvägens ABC:s lokaler i Gammelby. 

c) Verksamheten inleds våren 2026. 
d) Extraresursen cirkulerar också i andra byar som en mobil 

ungdomsarbetare. 
 

Beslut Kultur- och välfärdsnämnden beslutade enhälligt att 
 
a)  ungdomstjänsterna anställer en deltidsanställd ungdomsarbetare för 
viss tid till utgången av 2026. Lönekostnaderna finansieras med 
ungdomstjänsternas sparade lönekostnader. (Specialungdomsarbetare 
fungerar som huvudförtroendeman och arbetarskyddsfullmäktig. För denna 
del betalar HR specialungdomsarbetarens lön och således förblir en del av 
ungdomstjänsternas resurs oanvänd.) 
 
b)  ungdomskvällar i Forsby hålls bland annat i Agricolahallen och 
Kungsvägens ABC:s lokaler i Gammelby 
 
c) verksamheten inleds våren 2026 
 
d) extraresursen cirkulerar också i andra byar som en mobil 
ungdomsarbetare. 
 
Kultur- och välfärdsnämnden godkände för sin del svaret på motionen och 



föreslår till stadsstyrelsen och vidare till stadsfullmäktige att motionen leder 
till åtgärder och konstaterar motionen vara slutbehandlad.   

 
  


